Aviva Central Services UK Limited

Registered in England and Wales No. 03259447

Annual Report and Financial Statements 2015



Contents

Director	rs and officers	3
Strated	ic report	4
Directo	rs' report	7
	ndent auditors report	
Accoun	iting policies	11
ncome	Statement	16
Stateme	ent of Comprehensive Income	17
Stateme	ent of Changes in Equity	18
Stateme	ent of Financial Position	19
Stateme	ent of Cash Flows	20
Notes to	o the Financial Statements	21
1.	Revenue	21
2.	Cost of sales	21
3.	Finance income	21
4.	Finance costs	21
5.	Employees	21
6.	Directors	22
7.	Auditors' remuneration	
8.	Tax (charge)/credit	22
9.	Intangible assets	24
10.	Investment in subsidiary	24
11.	Fair value methodology	
12.	Equipment	
13.	Receivables	
14.	Provisions	
15.	Tax assets and liabilities	28
16.	Ordinary share capital	29
17.	Other reserves	
18.	Accumulated losses	
19.	Payables and other financial liabilities	30
20.	Other liabilities	
21.	Commitments	
22.	Cash and cash equivalents	
23.	Risk management	32
24.	Related party transactions	35

Directors and officers

Directors

The directors of the company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were:

N B M Amin C J Holmes J R Lister D F S Rogers

Officer - Company Secretary

Aviva Company Secretarial Services Limited St Helen's 1 Undershaft London EC3P 3DQ

Independent Auditors

PricewaterhouseCoopers LLP 7 More London Riverside London SE1 2RT

Registered Office

8 Surrey Street Norwich NR1 3NG

Company Number

Registered in England and Wales No. 03259447

Other Information

Aviva Central Services UK Limited (the Company) is a member of the Aviva plc group of companies (the Group).

Strategic report

This strategic report is addressed to, and written for, the members of Aviva Central Services UK Limited (the Company) with the aim of providing a fair review of the business development, performance during the year, and position at the current time. In providing this review, the aim is to present a view that is both balanced and comprehensive and is consistent with the size and complexity of the business.

Principal activities

The company is a wholly owned subsidiary of Aviva Group Holdings Limited (AGH). The principal activity of the Company is the provision of physical infrastructure and associated support services to other companies within the Aviva plc group of companies (the Group).

Financial position and performance

The financial position of the Company at 31 December 2015 is shown in the Statement of Financial Position on page 19, with the results shown in the Income Statement on page 16 and the Statement of Cash Flows on page 20.

Revenue has decreased during 2015 as a result of year on year efficiencies and changes in the services provided by the Company.

The profit before tax for the year is £2 million (2014: £1 million). There is a loss for the year after tax attributable to owners of the company of £4 million (2014: £2 million profit) which includes a tax charge of £6 million within the year (2014: tax credit £1 million).

Total equity has increased to £77 million net assets as at 31 December 2015 from £45 million net liabilities as at 31 December 2014 largely due to the issue of additional share capital as described in significant events below.

Significant events

On 14 December 2015 the Company issued 126,372,513 ordinary shares of £1 each to settle the intercompany balance with its parent, AGH.

Future outlook

High level strategies are determined by the Board of Aviva plc and these are shown in the Aviva plc Annual Report and Accounts and Preliminary Announcement for year ended 31 December 2015. The directors consider that the Company's principal activities will continue unchanged for the foreseeable future (see Directors' report).

Principal risks and uncertainties

A description of the principal risks and uncertainties facing the Company and the Company's risk management policies are set out in note 23 to the financial statements.

The principal risk factors beyond the Company's control that could cause actual results to differ materially from those estimated include credit and liquidity risk, as well as operational risk.

Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss as a result of the default or failure of third parties to meet their payment obligations to the Company, or variations in market values as a result of changes in expectation related to these risks.

The Company's approach to managing credit risk recognises that there is a risk of adverse financial impact resulting from fluctuations in credit quality of third parties including default and rating transition.

The Company's primary financial assets are primarily amounts due from fellow Group companies. The credit risk arising from Aviva Group counterparties failing to meet all or part of their obligations is considered remote.

Financial assets are graded according to current credit ratings issued. AAA is the highest possible rating. Investment grade financial assets are classified within the range of AAA to BBB ratings. Financial assets which fall outside this range are classified as sub-investment grade.

The carrying amount of assets included in the Statement of Financial Position represents the maximum credit exposure.

The credit quality of receivables and other financial assets is monitored by the Company, and provisions for impairment are made for irrecoverable amounts. As at 31 December 2015 and 2014 no receivables were impaired or overdue.

Receivables and other financial assets include loans and amounts due from the parent and other Group companies of £222 million (2014: £235 million) (see note 24).

Strategic report continued

Principal risks and uncertainties continued

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk of the Company not being able to make payments as they become due because there are insufficient assets in cash form.

Current liabilities, including current provisions and other liabilities, exceed current assets by £24 million (2014: £189 million). In extreme circumstances, the Company would approach the Aviva Group for additional short-term borrowing whilst the Company liquidated other assets. The Aviva Group maintains significant committed borrowing facilities from a range of highly-rated banks to mitigate this risk further.

Operational risk

The Company's income, other than finance income of £4 million (2014: £4 million), is entirely derived from the provision of physical infrastructure and associated support services to other companies within the Aviva Group. As such, the Company is exposed to operational risks which might cause interruption or adversely impact the provision of these services, for example as a result of failed internal processes, people and systems, or external events. The Company has limited appetite for operational risk and aims to reduce these risks as far as is commercially sensible.

Business units are primarily responsible for identifying and managing operational risks within their businesses, within the Aviva group-wide operational risk framework including the risk and control self-assessment process. Businesses must be satisfied that all material risks falling outside our risk tolerances are being mitigated, monitored and reported to an appropriate level. Any risks with a high potential impact are monitored centrally on a regular basis. Businesses use key indicator data to help monitor the status of the risk and control environment. They also identify and capture loss events; taking appropriate action to address actual control breakdowns and promote internal learning.

Strategic report continued

Key performance indicators

The performance of the business can be assessed through the use of key performance indicators (KPIs). The most relevant KPIs that communicate the financial performance are as follows:

- Changes in revenue
- Changes in cost of sales

A summary of the KPIs is set out below:

			20	15 2014
(Decrease) in revenue	+		(7%	(34%)
(Decrease) in cost of sales			 (79	(34%)

Revenue has decreased during 2014 due to direct costs for Aviva plc no longer being processed through Aviva Central Services UK Limited. The Company's recharges are determined by the underlying activity to which they relate. Revenue has decreased during 2015 as a result of year on year efficiencies and changes in the services provided by the Company.

By order of the Board

R Hostler

For and on behalf of Aviva Company Secretarial Services Limited Company Secretary

22 July 2016

Directors' report

The directors present their annual report and audited financial statements for Aviva Central Services UK Limited (the Company) for the year ended 31 December 2015.

Directors

The names of the present directors of the Company appear on page 3.

C J Abrahams resigned as a director of the Company on 1 July 2015. J R Lister was appointed as a director of the Company on 1 July 2015.

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year ended 31 December 2015 (2014: £Nii).

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report. In addition, the financial statements include notes on the Company's management of its major risks including market, credit and liquidity risk (note 23).

The Company has net assets of £77 million (2014: £45 million net liability). After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Events since the Statement of Financial Position date

There are no events since Statement of Financial Position date to report.

Financial instruments

The business of the Company includes the use of financial instruments. Details of the Company's risk management objectives and policies and exposures to risk relating to financial instruments are set out in note 23 to the financial statements.

Employees

The Company has no employees. All UK employees of the Aviva Group are employed by fellow subsidiary undertakings of Aviva plc, Aviva Employment Services Limited, Aviva Investors Employment Services Limited, Friends Life Services Limited, Friends Life Management Services Limited and Sesame Services Limited. Disclosures relating to employees may be found in the annual report and financial statements of these companies respectively.

Disclosure of information to the Auditors

Each person who was a director of the Company on the date that this report was approved confirms that:

- (a) so far as the director is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditors in connection with preparing their report, of which the auditors are unaware; and
- (b) each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the auditors are aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Independent auditors

It is the intention of the directors to reappoint the auditor PricewaterhouseCoopers LLP, under the deemed appointment rules of Section 487 of the Companies Act 2006.

Directors' report continued

Qualifying Indemnity Provisions

Aviva plc, the Company's ultimate parent, granted in 2004 an indemnity to the directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 1985 (which continue to apply in relation to any provision made before 1 October 2007). This indemnity is a "qualifying third party indemnity" for the purposes of sections 309A to 309C of the Companies Act 1985. These qualifying third party indemnity provisions remain in force as at the date of approving the Directors' Report by virtue of paragraph 15, Schedule 3 of The Companies Act 2006 (Commencement No. 3, Consequential Amendments, Transitional Provisions and Savings) Order 2007.

The directors also have the benefit of the indemnity provision contained in the Company's articles of association, subject to the conditions set out in the Companies Act 2006. This is a "qualifying third party indemnity" provision as defined by section 234 of the Companies Act 2006.

Income Statement

For the year ended 31 December 2015

		2015	2014
	Notes	£m	£m
Revenue	C & 1	659	709
Cost of sales	2	(658)	(710)
Gross profit/(loss)		1	. (1)
Operating profit/(loss)	_	1	(1)
Finance income .	C & 3	4	4
Finance costs	D & 4	(3)	(2)
Net finance income	_	1	2
Profit for the year before tax	_	2	1
Tax (charge) / credit	K & 8	(6)	1
(Loss) / profit for the year after tax attributable to owners of the Company		(4)	2

The accounting policies (identified alphabetically) on pages 11 to 15 and notes (identified numerically) on pages 21 to 37 are an integral part of these financial statements.

Statement of Comprehensive Income

For the year ended 31 December 2015

	2015	. 2014
	£m	£m
(Loss) / profit for the year	(4)	2
Total comprehensive (loss) / income for the year	(4)	. 2

The accounting policies (identified alphabetically) on pages 11 to 15 and notes (identified numerically) on pages 21 to 37 are an integral part of these financial statements.

Annual Report and Financial Statements 2015

Statement of Changes in EquityFor the year ended 31 December 2015

	Note	Ordinary share capital £m	Other Acres reserves £m	ccumulated losses £m	Total equity £m
Balance at 1 January 2014		. 50	3	(100)	(47)
Profit for the year		-	-	2	2
Total comprehensive income for the year	•	-	- ·	2	2
Balance at 31 December 2014		50	3	(98)	(45)
Loss for the year		-	-	(4)	(4)
Total comprehensive loss for the year	•	-	-	(4)	(4)
Shares issued	P & 16	126	-	-	126
Balance at 31 December 2015		176	3	(102)	77

Statement of Financial Position

As at 31 December 2015

	·	2015	2014
	Notes	£m	£n
Assets			
Non-current assets			
Intangible assets	E & 9	17	. 30
Equipment	G & 12	39	12
Receivables and other financial assets	I & 13 ·	70	121
Deferred tax asset	K & 15	52	55
Current tax asset	K & 15	9	10
Current assets			
Receivables and other financial assets	1 & 13	305	250
Cash and cash equivalents	L & 22		82
Total assets	_	492	560
Equity			
Ordinary share capital	P & 16	176	50
Other reserves	17	3	- 3
Accumulated losses	18	(102)	(98)
Total equity	·	77	(45)
Liabilities			
Non-current liabilities	•		
Provisions	M & 14	70	68
Payables and other financial liabilities	N & 19	8	-
Other liabilities	20	8	16
Current liabilities			
Provisions	M & 14	9	14
Payables and other financial liabilities	N & 19	145	312
Other liabilities		175	195
Total liabilities	_	415	605
Total equity and liabilities	_	492	560

The financial/statements on pages 15 to 18 were approved by the Board of Directors on 19 July 2016 and signed on its behalf by

D F S Rogers

22 3 1 2016

Statement of Cash Flows

For the year ended 31 December 2015

		2015	2014
	Notes	£m	, £m
Cash flows from operating activities			
Cash generated from/(used in) operations	22(a)	27	(100)
Net cash generated from/(used in) operating activities		27	(100)
Cash flows from investing activities			
Purchases of property and equipment	12	(33)	(5)
Disposal of property and equipment	12	•	1
Loan provided by parent	19	8	-
Repayment of funding provided to parent	13	16	6
Interest received .		1	1
Net cash (used in)/generated from investing activities		(8)	3
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		19	(97)
Cash and cash equivalents at 1 January		(35)	62
Cash and cash equivalents at 31 December	L & 22(b)	(16)	(35)

The accounting policies (identified alphabetically) on pages 11 to 15 and notes (identified numerically) on pages 21 to 37 are an integral part of these financial statements.

Notes to the financial statements

1. Revenue

The Company's activities consist solely of the provision of physical infrastructure and associated support services to other companies within the Group. Refer to note 24 for further information on income earned during the year.

2. Cost of sales

(a) Cost of sales comprises:

	·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2015	2014
·	•	Note	£m	£m
Staff costs and other employee related expenses	•	2(b)	' 170	192
Depreciation of equipment:				
Owned assets		12	6	6
Amortisation of intangible assets		9	13	13
Onerous lease provision charge for the year		14 `	6	_
Restructuring costs ,		2(c) & 14	15	12
Other expenses			448	487
			658	710

(b) Staff Costs

Staff costs are recharged by Aviva Employment Services Limited (AES), a subsidiary of the Company. Disclosures relating to staff costs may be found in the annual report and financial statements of AES.

(c) Restructuring Costs

Restructuring costs of £15 million in 2015 relate to costs associated with the exit of Sentinel House of £22 million, offset by £6 million release of a provision in relation to the property at Monk's cross due to the partial re-occupation of the building.

3. Finance income

Finance income comprises:

		2015	2014 £m
		£m	
Bank interest receivable	•	1	1
Unwind of discount on deferred consideration		3	3
		4	4

4. Finance costs

Finance costs comprise:

, ,		2015	2014
	Note	£m	£m
Unwind of discount on provisions	14	(3)	(2)

5. Employees

The Company has no employees. All UK employees of the Aviva Group are employed by fellow subsidiary undertakings of Aviva plc, Aviva Employment Services Limited, Aviva Investors Employment Services Limited, Friends Life Management Services Limited and Sesame Services Limited. Disclosures relating to employees may be found in the annual report and financial statements of these companies respectively.

6. Directors

All directors are remunerated by Aviva Employment Services Limited, a fellow subsidiary of the ultimate parent company, Aviva plc. They are not remunerated directly for their services as directors of the Company and the amount of time spent performing their duties is incidental to their roles across the Aviva Group. This is consistent with the prior year.

N B M Amin's remuneration is disclosed within the aggregate of key management compensation in the annual report and financial statements of Aviva plc.

- J R Lister's remuneration was disclosed in Aviva plc accounts up to 30 June 2015 when he was a Person Discharging Managerial Responsibility (PDMR). From 1 July 2015 J Lister's remuneration was in included within the Aviva Life Holdings UK Limited and other main Life company accounts due to his appointment as a director.
- C J Holmes was a director of Aviva Insurance Limited and his remuneration is disclosed in the annual report and financial statements of that company.
- D F S Rogers is remunerated for his role as an employee across the Group.

Mr Abraham's was a director of Aviva Life & Pensions UK Limited and Aviva Annuity UK Limited and his remuneration is disclosed in the annual report and financial statements of those entities.

7. Auditors' remuneration

The total remuneration payable by the Company, excluding VAT, to its principal auditors, PricewaterhouseCoopers LLP is shown below:

	2015	2014
<u> </u>	£'000	£'000
Fees payable to the Company's auditors for the audit of the Company's Annual Report		
and Financial Statements	53	53

There were no non-audit fees paid to the Company's auditors during the year (2014: £nil). All fees are borne by fellow Group Company, Aviva Insurance Limited (refer note 24).

8. Tax (charge)/credit

(a) Tax (charged)/credited to the Income Statement

(i) Tax (charge)/credit comprises:

	Note	2015	2014
	·	£m	£m
Current tax			
For this year		9	10
Adjustments in respect of prior years	8(a)(ii)	(13)	2
Total current tax	_	(4)	12
Deferred tax			
Origination and reversal of temporary differences	. 8(a)(ii)	(3)	(12)
Changes in tax rates or tax laws	8(a)(ii)	1	1
Total deferred tax		(2)	(11)
Total tax (charged)/credited to the Income Statement	8(c)	(6)	1

⁽ii) The £13 million prior year adjustment charge within current tax relates to the reversal of a capital allowances claim which was anticipated in support of group relief surrender by the Company and which is no longer required. The displaced capital allowances have been duly recognised in a credit to deferred taxation in origination and reversal of temporary differences. The net effect on the prior year adjustment recorded in the tax reconciliation in note 8(c) is £Nil.

⁽iii) There were no unrecognised tax losses and no temporary differences of previous years used to reduce current tax expense in either 2015 or 2014.

8. Tax (charge)/credit continued

(iv) Deferred tax credited to the Income Statement represents movements on the following items:

	2015	2014 • £m
	£m	
Accelerated capital allowances	(3)	(11)
Other temporary differences	1	-
Total deferred tax credited to Income Statement	(2)	(11)

(b) Tax (charged)/credited to other comprehensive income

There was no tax charged or credited to other comprehensive income in either 2015 or 2014:

(c) Tax reconciliation

The tax on the Company's profit before tax differs from the theoretical amount that would arise using the tax rate in the United Kingdom as follows:

	Note	2015 £m	2014 £m
Profit for the year before tax		2	1
Tax calculated at standard UK corporation tax rate of 20.25% (2014: 21.5%)	_	-	-
Adjustments in respect of prior years	8(a)(ii)	-	. 2
Disallowable expenses .		(2)	(2)
Deferred tax assets not recognised		1	-
Impact of change in rate of tax	•	(5)	1
Total tax (charged)/credited to the Income Statement		(6)	1

UK legislation was substantively enacted in July 2013 to reduce the UK corporation tax rate from 21% to 20% from 1 April 2015, resulting in an effective rate for the year ended 31 December 2015 of 20.25%. The 20.25% corporation tax rate has been used in the calculation of the UK's current tax liability for the year ended 31 December 2015.

UK legislation was substantively enacted on 26 October 2015 to reduce the UK corporate rate further to 19% from 1 April 2017 and to 18% from 1 April 2020. The reductions in rate from 20% to 19% and then to 18% have been used in the calculation of the UK's deferred tax assets and liabilities as at 31 December 2015. The reduction in the future corporation tax rates has resulted in a reduction to the Company's net deferred tax asset of £7 million charged to the income statement.

Changes to the UK corporation tax rates were announced in the Chancellor's Budget on 16 March 2016. These include reductions to the main rate to reduce the rate to 17% from 1 April 2020. As the changes had not been substantively enacted at the statement of financial position date, their effects are not included in these financial statements. If the changes had applied at the statement of financial position date, there would be no material impact on the Company's net assets.

9. Intangible assets

	Note	2015	2014
		£m	£m
Gross amount	•		
At 1 January	_	75	75
At 31 December	_	75	75
Accumulated amortisation			
At 1 January	•	(41)	(28)
Amortisation for the year	2	(13)	(13)
At 31 December	_	(54)	(41)
Accumulated Impairment			
At 1 Januarỳ	•	(4)	(4)
At 31 December		(4)	(4)
Carrying value at 31 December	_	17	30

The intangible assets represent the capitalisation of software costs.

Impairment losses recognised in 2014 represent those costs relating to systems now considered to be redundant.

10. Investment in subsidiary

The investment in shares of a subsidiary, which is registered in England and Wales, comprises:

Company	Type of business	Class of share	Proportion held
Aviva Employment Services Limited	Employment of the majority of Aviva plc Group's UK based staff.	Ordinary	100%

The Company's subsidiary, AES, is the employing company for most of the Aviva staff in the UK. It bears all staff-related costs, including contributions to the Aviva Staff Pension Scheme and RAC Pension Scheme (the Schemes). All staff related costs (excluding the RAC Pension Scheme) are recharged to the operating divisions of the Aviva Group as part of an overall charge for payroll-related items. The level of recharges for pension and other costs to each business is reviewed annually.

The fair value of the company's investment in subsidiary is based on net asset value, excluding assets and liabilities in respect of the subsidiary's pension schemes. As AES is in a net liability position, on this basis, the investment in subsidiary's carrying value is deemed to be nil (2014: £Nil).

The investment in subsidiary is recorded as a Level 3 investment in the fair value hierarchy (see note 11(d)).

11. Fair value methodology

This note explains the methodology for valuing our assets and liabilities measured at fair value, and for fair value disclosures. It also provides an analysis of these according to a 'fair value hierarchy', determined by the market observability of valuation inputs.

(a) Basis for determining fair value hierarchy

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the 'fair value hierarchy' described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole:

Level 1

Inputs to Level 1 fair values are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets and liabilities that the entity can access at the measurement date.

Annual Report and Financial Statements 2015

Notes to the financial statements continued

11. Fair value methodology continued

(a) Basis for determining fair value hierarchy continued

Level 2

Inputs to Level 2 fair values are inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly or indirectly. If the asset or liability has a specified (contractual) term, a Level 2 input must be observable for substantially the full term of the instrument. Level 2 inputs include the following:

- Quoted prices for similar assets and liabilities in active markets.
- Quoted prices for identical or similar assets and liabilities in markets that are not active, the prices are not current, or price
 quotations vary substantially either over time or among market makers, or in which little information is released publicly.
- Inputs other than quoted prices that are observable for the asset or liability (for example, interest rates and yield curves observable at commonly quoted intervals, implied volatilities, and credit spreads).
- Market-corroborated inputs.

Where we use broker quotes and no information as to the observability of inputs is provided by the broker, the investments are classified as follows:

- Where the broker price is validated by using internal models with market observable inputs and the values are similar, we classify the investment as Level 2.
- In circumstances where internal models are not used to validate broker prices, or the observability of inputs used by brokers is unavailable, the investment is classified as Level 3.

Level 3

Inputs to Level 3 fair values are unobservable inputs for the asset or liability. Unobservable inputs may have been used to measure fair value to the extent that observable inputs are not available, thereby allowing for situations in which there is little, if any, market activity for the asset or liability at the measurement date. However, the fair value measurement objective remains the same, i.e. an exit price at the measurement date from the perspective of a market participant that holds the asset or owes the liability. Therefore, unobservable inputs reflect the assumptions the business unit considers that market participants would use in pricing the asset or liability. Examples are investment properties, certain private equity investments and private placements.

Third-party valuations using significant unobservable inputs validated against Level 2 internally modelled valuations are classified as Level 3, where there is a significant difference between the third-party price and the internally modelled value. Where the difference is insignificant, the instrument would be classified as Level 2.

The investments in subsidiaries recorded at the fair value of the underlying subsidiary, are based on estimates and recorded as Level 3 investments. Where estimates are used, these are based on a combination of independent third party evidence and internally developed models, calibrated to market observable data where possible.

(b) Changes to valuation techniques

There were no changes in the valuation techniques during the year compared to those described in the 2014 Annual Report and Financial Statements.

(c) Comparison of the carrying amount and fair values of financial instruments

The Company's financial asset, comprising of investment in subsidiary, has a fair value and carrying amount of nil. This is unchanged from the prior year.

Fair value of the following assets and liabilities approximate to their carrying amounts:

- Receivables
- Cash and cash equivalents
- Payables and other financial liabilities

(d) Fair value hierarchy

The company's investment in subsidiary (refer note 10) is reported as level 3 in the fair value hierarchy (2014: Level 3).

(e) Transfer between levels of the fair value hierarchy

For financial instruments that are recognised at fair value on a recurring basis, the Company determines whether transfers have occurred between levels of the fair value hierarchy by re-assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of the reporting period.

There were no transfers into or out of Level 3 either in 2015 or 2014.

11. Fair value methodology continued

(f) Further information on Level 3 assets and liabilities

Where possible, the Company tests the sensitivity of the fair values of Level 3 investments to changes in unobservable inputs to reasonable alternatives. Valuations for Level 3 investments are sourced from independent third parties when available and, where appropriate, validated against internally-modelled valuations, third-party models or broker quotes. Where third-party pricing sources are unwilling to provide a sensitivity analysis for their valuations, the Company undertakes, where feasible, sensitivity analysis on the following basis:

- For third-party valuations validated against internally-modelled valuations using significant unobservable inputs, the sensitivity of the internally modelled valuation to changes in unobservable inputs to a reasonable alternative is determined.
- For third-party valuations either not validated or validated against a third-party model or broker quote, the third-party valuation in its entirety is considered an unobservable input. Sensitivities are determined by flexing inputs of internal models to a reasonable alternative, including the yield, NAV multiple or other suitable valuation multiples of the financial instrument implied by the third-part valuation. For example, for a fixed income security the implied yield would be the rate of return which discounts the security's contractual cash flows to equal the third-party valuation.

On the basis of the methodology outlined above the Company is not able to perform a sensitivity analysis on its Level 3 asset. It is estimated that a 10% change in valuation downwards of this asset would result in a change in fair value of £nil (2014: £nil).

12. Equipment

		Computer Equipment	Other	
				assets
	Note	£m	£m	£m
Cost or valuation			-	
At 1 January 2014		446	19	465
Additions		2	3	5
Disposals		(1)	<u>-</u>	(1)
At 31 December 2014		447	22	469
Additions		1	32	33
Derecognition of depreciated assets		(293)		(293)
At 31 December 2015		155	54	209
Depreciation				
At 1 January 2014		(433)	(18)	(451)
Charge for the year	2	(5)	(1)	(6)
At 31 December 2014		(438)	(19)	(457)
Charge for the year	2	(5)	(1)	(6)
Derecognition of depreciated assets		293	-	293
At 31 December 2015		(150)	(20)	(170)
Carrying amount				
At 31 December 2014		9	3	12
At 31 December 2015		5	34	39

During the year, the Company has derecognised £293 million of fully depreciated IT equipment from the fixed assets register.

13. Receivables

	Note	2015 £m	2014 £m
Trade receivables	. ,	1	2
Loans due from parent	24(a)(i)	6	22
Amounts due from fellow Group companies	24(a)(iii)	216	213
Prepayments and accrued income		73	66
Other receivables		79	68
Total at 31 December	·	375	371
Expected to be recovered within one year		305	250
Expected to be recovered in more than one year		70	121
Total at 31 December	. *	375	371

All receivables are carried at amortised cost, which approximates to fair value.

Other receivables include deferred consideration of £51 million (2014: £48 million) on disposal in 2009 of the Company's data centre of which £28 million is expected to be recovered within one year and £23 million is expected to be recovered in more than one year after the Statement of Financial Position date.

14. Provisions

(a) Carrying value

	2015 £m	2014 £m
Onerous lease provisions	12	11
Restructuring provision	67	71
Total at 31 December	79	82
Expected to be settled within one year	9	14
Expected to be settled in more than one year	70	68
Total at 31 December	79	82

(b) Movements in the year

	Onerous lease provisions	Restructuring provision	Total
Note	£m	£m	£m
	36	48	84
4	2	-	2
2	-	12	12
	(27)	(12)	(39)
24(a)(iii)		23	23
	11	71	82
4	1	2	3
2.	6	15	21
	(6)	(21)	(27)
	12	67	79
	4 2 24(a)(iii) 4	Note £m 36 4 2 2 - (27) 24(a)(iii) - 11 4 1 2 6 (6)	Note £m £m 36 48 4 2 - 2 - 12 (27) (12) 24(a)(iii) - 23 11 71 4 1 2 2. 6 15 (6) (21)

14 Provisions continued

Onerous lease and restructuring provisions relate to operating lease agreements for property, where the unavoidable costs of meeting the obligations under the contract exceed the economic benefits expected to be received under it.

In 2014, £23 million of restructuring provisions were transferred from other group companies including provisions relating to properties from UK Life Holdings Limited. These provisions were transferred at their fair value for consideration of an intercompany receivable. No restructuring provisions were transferred in 2015.

15. Tax assets and liabilities

(a) Current tax

	2015 £m	
Tax asset	 -	
Expected to be recoverable in more than one year	9	10
Tax asset recognised in Statement of Financial Position	9	10

(b) Group relief

Liabilities for prior year's tax to be settled by group relief of £2 million (2014: £5 million) are included within payables (note 19) and the related party transactions (note 24) and are payable in less than one year.

(c) Deferred tax

(i) The balance at year end comprises:

		2015	2014
		£m	£m
Accelerated capital allowances		52	55
Total deferred tax asset	•	52	55

(ii) The movement in the deferred tax asset comprises:

	Note	2015 £m	2014 £m
At 1 January		55	66
Amounts charged to the Income Statement	8(a)(iv)	(3)	(11)
At 31 December	_	52	55

The Company has unrecognised temporary differences of £31 million (2014: £38 million) to carry forward indefinitely against future taxable income and gains. The £31 million comprises capital losses (2014: £31 million of capital losses and £7 million temporary trading differences).

16. Ordinary share capital

(a) Details of the Company's ordinary share capital are as follows:

		2015	2014 £m
		£m	
Allotted, called up and fully paid			•
176,373,513 (2014: 50,001,000) ordinary shares of £1 each	·	176	50

The Companies Act 2006 abolished the requirement for a company to have an authorised share capital with effect from 1 October 2009. Whilst there is no longer any limitation on the number of shares that the Company may issue, the directors will still be limited as to the number of shares they can allot because authority to allot continues to be required under the Companies Act 2006.

Ordinary shares in issue in the Company rank pari passu. All the ordinary shares in issue carry the same right to receive all dividends and other distributions declared, made or paid by the Company.

(b) Movements in the year comprise:

	Number of	Share Capital £m	
	shares		
At 1 January 2014 and 31 December 2014	50,001,000	50	
Issue of share capital	hare capital126,372,513		
At 31 December 2015	176,373,513	176	

On 14 December 2015 the Company issued 126,372,513 ordinary shares of £1 each to settle the intercompany balance with its parent, AGH.

17. Other reserves

	2015 £m	2014 £m
Capital reserve	3	3

The capital reserve represents a non-refundable cash contribution from the Company's immediate parent, AGH, made during the year ended 31 December 1997.

18. Accumulated losses

		2015	2014
		£m	£m
At 1 January	 	(98)	(100)
(Loss) / profit for the year		(4)	2
At 31 December		(102)	(98)

19. Payables and other financial liabilities

		2015	2014
	Note	£m	£m
Trade payables	N	27	9
Loans due to parent	24(a)(ii)	8	-
Amounts due to parent	24(a)(iii)	-	122
Amounts due to subsidiaries	24(a)(iii)	28	28
Amounts due to fellow Group companies	24(a)(iii)	63	28
Bank overdraft	22(b)	16	117
Group relief	15(b)	2	5
Other payables		9	3
Total at 31 December	_	153	312
Expected to be paid in less than one year	_	145	312
Expected to be paid in more than one year		8	-
Total at 31 December	_	153	312

All payables and other financial liabilities are carried at amortised cost, which approximates to fair value.

20. Other liabilities

<u> </u>	2015	2014
	£m	£m
Accruals	183	211
Total at 31 December	183	211
Expected to be paid in less than one year	175	195
Expected to be paid in more than one year	. 8	16
Total at 31 December	183	211

21. Commitments

(a) Operating lease commitments

The Company has obligations under operating leases for property and equipment. Future aggregate minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2015	2014
<u> </u>	£m	£m
Within one year	42	39
Later than one year and not later than five years	149	142
Later than five years	279	290
Total at 31 December	470	471
The total of future minimum sublease payments expected to be received under	 	
non-cancellable subleases	3	3

21. Commitments continued

(b) Other financial commitments

The Company has commitments in respect of software licences as shown below, which have not been provided for but will be recognised in the income statement through the life of the agreements. The agreements are due to expire in no later than four years.

	2015	2014
	£m	£m
Amounts contracted for but not provided for in the financial statements	61	13

22. Cash and cash equivalents

(a) The reconciliation of profit before tax to the net cash outflow from operating activities is:

		2015	2014
	Note	£m	£m
Profit for the year before tax		2	1
Adjustments for:	_		
Amortisation of intangible assets	9	13	. 13
Depreciation of equipment	12	6	6
Finance income	3	(4)	(4)
Finance costs	4	3	2
	•	18	17
Changes in working capital:			
Increase in receivables		(20)	(65)
Decrease in provisions		(6)	(4)
Increase/(decrease) in payables .		33	(49)
•	,	7	(118)
Cash generated from/(used in) operations		27	(100)

Increase in receivables is stated after eliminating £6 million (2014: £22 million) loans due from parent.

Decrease in payables is stated after eliminating £8 million (2014: £nil) loans due to parent, £16 million (2014: £117 million) of bank overdrafts, £126 million intercompany balance with parent settled by share issue (2014: £nil) and £2 million (2014: £5 million) of corporation tax liability settled or to be settled by group relief.

(b) Cash and cash equivalents in the Statement of Cash Flows at 31 December comprise:

		2015	2014 £m
	Note	£m	
Cash and cash equivalents		•	82
Bank overdrafts	19	(16)	(117)
Total at 31 December	· ·	(16)	(35)

23. Risk management

The Company's risk management framework is aligned with that of the Aviva plc Group and forms an integral part of the management and Board processes and decision-making framework.

The Company's risk management approach is proportionate to its activities as a company providing physical infrastructure and associated support services solely to other companies within the Aviva plc Group. It does not provide any services to third parties. At least annually the Company's management review the key risks specific to the Company.

To promote a consistent and rigorous approach to risk management, the Aviva plc Group has set out formal risk management policies and business standards which set out the risk strategy, framework and minimum requirements for the Group's worldwide operations, including the Company.

The directors recognise the critical importance of having efficient and effective risk management systems in place and acknowledge that they are responsible for the Company's framework of internal control and of reviewing its effectiveness. The framework is designed to manage rather than eliminate the risk of failure to achieve the Company's objectives, and can only provide reasonable assurance against misstatement or loss. The directors of the Company are satisfied that their adherence to this Group framework provides an adequate means of managing risk in the Company.

The risks to the Company's subsidiary are managed through the risk management framework described above. Sections (a) to (e) below are limited to the specific risks of the Company.

(a) Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss as a result of the default or failure of third parties to meet their payment obligations to the Company, or variations in market values as a result of changes in expectation related to these risks.

The Company's approach to managing credit risk recognises that there is a risk of adverse financial impact resulting from fluctuations in credit quality of third parties including default and rating transition.

The Company's primary financial assets are primarily amounts due from fellow Group companies. The credit risk arising from Aviva Group counterparties failing to meet all or part of their obligations is considered remote.

Financial assets are graded according to current credit ratings issued. AAA is the highest possible rating. Investment grade financial assets are classified within the range of AAA to BBB ratings. Financial assets which fall outside this range are classified as sub-investment grade.

The following table provides information regarding the aggregated credit risk exposure of the Company, excluding intragroup balances. "Non-rated" assets are assets not rated by external ratings agencies.

						Credit ratir	2015 Carrying g value in the
	AAA	AA	A	ВВ	BBB	Speculative grade Non-rate	financial
	%	%	%	%	%	%	% £m
Trade and other receivables	-	-	-	-	64%	- 36	% 80
· · ·							2014
						Credit ratir	Carrying 9 value in the
	•					Speculative	financial
	AAA	AA	Α	BB	BBB	grade Non-rate	ed statements
	%	%	%	%	%	%	% £m
Trade and other receivables	-	-	-	-	69%	- 31	% 70

The carrying amount of assets included in the Statement of Financial Position represents the maximum credit exposure.

The credit quality of receivables and other financial assets is monitored by the Company, and provisions for impairment are made for irrecoverable amounts. As at 31 December 2015 and 2014 no receivables were impaired or overdue.

Receivables and other financial assets include loans and amounts due from the parent and other Group companies of £222 million (2014: £235 million) (see note 24).

23. Risk management continued

(b) Market risk

Market risk is the risk of adverse financial impact resulting, directly or indirectly from fluctuations in interest rates, equity prices, foreign currency exchange rates, and property prices. Market risk arises due to fluctuations in both the value of liabilities and the value of investments held.

The management of market risk is undertaken at business unit and at Aviva Group level. Businesses manage market risks locally using the Group market risk framework and within local regulatory constraints. Group Asset Liability Management (ALM) is responsible for monitoring and managing market risk at Group level and has established criteria for matching assets and liabilities to limit the impact of mismatches due to market movements.

For each of the major components of market risk, described in more detail below, additional policies and business standards are in place to set out how each risk should be managed and monitored, and the approach to setting an appropriate risk appetite.

Interest rate risk	Interest rate risk arises primarily from the Company's loan to its parent undertaking, AGH, exposing it to interest rate risk. The interest received on the loan is linked to LIBOR and so a change in LIBOR would impact the level of interest income earned by the Company.
Equity price risk	The Company is subject to equity price risk due to changes in the market values of its investment in Aviva Employment Services Limited (AES), a subsidiary company. The investment in AES valued at £nil (2014: £nil), is included at fair value based on its net asset value, excluding assets and liabilities in respect of the staff pension schemes, as at the Statement of Financial Position date.

(c) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk of the Company not being able to make payments as they become due because there are insufficient assets in cash form.

Current liabilities, including current provisions and other liabilities, exceed current assets by £24 million (2014: £189 million). In extreme circumstances, the Company would approach the Aviva Group for additional short-term borrowing whilst the Company liquidated other assets. The Aviva Group maintains significant committed borrowing facilities from a range of highly-rated banks to mitigate this risk further.

The following table provides an analysis, by maturity date of the principal, of the carrying value of financial assets, which are available to fund the repayment of liabilities as they crystallise:

eater ean 5 ears £m	Total
ŁM	
	£m
22	375
22	375
	2014
ater	
an 5	
ears	Total
£m	£m
33	371
	82
33	453
1	eater nan 5 years £m

The assets above are analysed in accordance with the earliest possible redemption date of the instrument at the initiation of the Company.

23. Risk management continued

(c) Liquidity risk continued

The following table shows the Company's financial liabilities analysed by duration:

1		On demand or within 1 year Note £m		Greater than 5 years £m	2015 Total £m
			1-5 years £m		
	Note				
Provisions	14.	9	25	45	79
Payables and other financial liabilities	19	145	8	-	153
Other liabilities	20	175	4	4	183
		329	37	49	415
			·		2014
		On demand		Greater	
		or within 1		than 5	
•		year	1-5 years	years	Total
	Note	£m	£m	£m	£m
Provisions	14	14	30	38	82
Payables and other financial liabilities	19	312		-	312
Other liabilities	⁻ 20	195	12	4	211
		521	42	42	605

(d) Operational risk

Operational risk is the risk of direct or indirect loss, arising from inadequate or failed internal processes, people and systems, or external events including changes in the regulatory environment.

We have limited appetite for operational risk and aim to reduce these risks as far as is commercially sensible.

Business units are primarily responsible for identifying and managing operational risks within their businesses, within the Aviva group-wide operational risk framework including the risk and control self-assessment process. Businesses must be satisfied that all material risks falling outside our risk tolerances are being mitigated, monitored and reported to an appropriate level. Any risks with a high potential impact are monitored centrally on a regular basis. Businesses use key indicator data to help monitor the status of the risk and control environment. They also identify and capture loss events; taking appropriate action to address actual control breakdowns and promote internal learning.

(e) Capital management

The Company's capital risk is determined with reference to the requirements of the Company's stakeholders. In managing capital, the Company seeks to maintain sufficient, but not excessive, financial strength to support the payment of interest due on loans and the requirements of other stakeholders, having taken into account financial support available from its parent undertaking. The sources of capital used by the Company are equity shareholders' funds. At 31 December 2015 the Company had £77 million (2014: £45 million deficit) of total capital employed.

24. Related party transactions

(a) The Company had the following related party transactions

The Company has the following transactions with related parties which include parent companies, subsidiaries and fellow group companies in the normal course of business.

(i) Loan receivable

Loan due from parent

On 1 June 2009 the Company provided an unsecured loan facility of £71 million to its parent, AGH. The facility accrues interest at 100 basis points above 1 month LIBOR with settlement to be received at maturity in November 2016. As at the Statement of Financial Position date, the total amount drawn down on the facility was £6 million (2014: £22 million).

The maturity analysis of the related party loans receivable is as follows:

		2015	2014
	 ·	£m	£m
Within 1 year		6	22
Effective interest rate		1.51%	1.16%

The interest received on this loan shown in the Income Statement is £nil million (2014: £nil million). Refer note 3.

(ii) Loan payable

Loan due to parent

On 20 January 2015 the following loans were provided to the Company from its parent, AGH:

- an unsecured loan of £2 million, accruing interest at 110 basis points above 3 month LIBOR. The settlement expected to be received at maturity in December 2018. As at the Statement of Financial Position date, the total loan balance outstanding was £2 million.
- an unsecured loan of £6 million, accruing interest at 150 basis points above 3 month LIBOR. The settlement expected to be received at maturity in December 2024. As at the Statement of Financial Position date, the total loan balance outstanding was £6 million.

The maturity analysis of the related party loans payable is as follows:

		2015 £m	2014 £m
1-5 years		(2)	-
Over 5 years	•	(6)	•-
	·	(8)	
Effective interest rate		0.89%	<u> </u>

The interest payable on this loan shown in the Income Statement is £nil million (2014: £nil million). Refer note 4.

24. Related party transactions continued

(a) The Company had the following related party transactions continued

(iii) Other transactions

Services provided and expenses recharged to related parties

		2015		2014
	Income earned in the year £m	Receivable at year end £m	Income earned in the year £m	Receivable at year end £m
Fellow Group companies	653	216	704	213
Group employee pension schemes	6	-	5	
•	659	216	709	213

Income earned relates to the provision of physical infrastructure and associated support services.

The related parties' receivables are not secured and no guarantees were received in respect thereof. The receivables will be settled in accordance with normal credit terms.

In 2014, £23 million of onerous lease provisions were transferred from other group companies including provisions relating to properties from Aviva Life Services UK Limited. These provisions were transferred at their fair value for consideration of an intercompany receivable (refer note 14). No transfers were made in 2015.

Services provided and expenses recharged by related parties

	. 2015			2014
	Expenses incurred in the year	Payable at year end	Expenses incurred in the year	Payable at year end
Parent	£m	£m	£m	£m 122
Subsidiary	153	28	181	28
Fellow Group companies		63	-	28
	153	91	181	178

Expenses incurred relates to provision of staff from AES.

The related parties' payables are not secured and no guarantees were given in respect thereof. The payables will be settled in accordance with normal credit terms.

Audit Fees

Audit fees as described in note 7 are borne by fellow Group Company, Aviva Insurance Limited.

Group relief

Transactions with Group companies for settlement of corporation tax assets and liabilities by group relief are described in note 15.

(b) Key management compensation

Key management, which compromises the directors of the Company are not remunerated directly for their services as directors for the Company and the amount of time performing their duties are incidental to their role across the Aviva Group. The majority of such costs are borne by Aviva plc and are not recharged to the Company. Refer note 6 for details of director's remuneration.

24. Related party transactions continued

(c) Immediate parent entity

The immediate parent entity is Aviva Group Holdings Limited, a private limited company incorporated and domiciled in England and Wales.

(d) Ultimate parent entity

The ultimate parent entity and controlling party is Aviva plc, a public limited company incorporated and domiciled in England and Wales, which is the parent undertaking of the smallest and largest Group to consolidate these financial statements. Copies of Aviva plc consolidated financial statements are available on application to the Group Company Secretary, Aviva plc, St Helen's, 1 Aviva Central Services UK, London EC3P 3DQ, and on the Aviva plc website at www.aviva.com.